## Sitzung vom 04. Oktober 2016

Beschl. Nr. 2016-265

K4.5 Kehrichtverbrennung

K4.2 Abfuhrorganisation, Sammeldienst

Zweckverband für Abfallverwertung im Bezirk Horgen; Abordnung für

Delegiertenversammlung

#### Ausgangslage

Mit SRB 2016-45 vom 16. Februar 2016 hat der Stadtrat dem Beitritt zum Zweckverband für Abfallverwertung im Bezirk Horgen (ZVHo) zugestimmt und die entsprechenden Statuten genehmigt. Der Grosse Gemeinderat hat den Beitritt zum Zweckverband für Abfallverwertung im Bezirk Horgen und die entsprechenden Statuten in der Sitzung vom 1. Juni 2016 gutgeheissen. Alle übrigen Verbandsgemeinden haben dem Beitritt von Adliswil zum ZVHo ebenfalls zugestimmt und die revidierten Verbandsstatuten genehmigt.

## Abordnung in die Delegiertenversammlung

Art. 19 der Statuten des ZVHo hält fest, dass Verbandsgemeinden auf je 7'000 Einwohner oder einen Bruchteil davon eine Delegierte oder einen Delegierten stellen, jedoch kann keine Gemeinde mehr als drei Sitze beanspruchen.

Die erste Sitzung der Delegiertenversammlung 2017 findet am 4. Mai 2017 statt. Die Gemeinden sind in der Bestimmung der Delegierten frei.

# Delegierte für Adliswil

Aufgrund ihrer Funktion bei der Stadt Adliswil werden folgende Personen als Delegierte für die Stadt Adliswil vorgeschlagen:

- Patrick Stutz, Stadtrat, Vorsteher Ressort Werkbetriebe
- Susy Senn, Stadträtin, Vorsteherin Ressort Sicherheit und Gesundheit
- Felix Keller, Stadtrat, Vorsteher Ressort Bau und Planung

Als Stellvertreter der vorgeschlagenen Delegierten wird ebenfalls aufgrund der Funktion bei der Stadt Adliswil folgende Person vorgeschlagen:

Raphael Egli, Stadtrat, Vorsteher Ressort Bildung

Auf Antrag der Ressortvorsteherin Sicherheit und Gesundheit fasst der Stadtrat, gestützt auf Art. 45 lit. a Ziff. 6 und Art. 45 lit. b Ziff. 7 der Gemeindeordnung der Stadt Adliswil, folgenden

#### Beschluss:

- Die folgenden Personen werden als Delegierte der Stadt Adliswil an die Delegiertenversammlungen des Zweckverbandes für Abfallverwertung im Bezirk Horgen abgeordnet:
  - 1.1 Patrick Stutz, Stadtrat, Vorsteher Ressort Werke
  - 1.2 Susy Senn, Stadträtin, Vorsteherin Ressort Sicherheit und Gesundheit

2

- 1.3 Felix Keller, Stadtrat, Vorsteher Ressort Bau und Planung
- 2 Die folgende Person wird als Stellvertreter der vorgeschlagenen Delegierten an die Delegiertenversammlungen des Zweckverbandes für Abfallverwertung im Bezirk Horgen abgeordnet:
  - 2.1 Raphael Egli, Stadtrat, Ressortvorsteher Bildung
- 3 Dieser Beschluss ist öffentlich.
- 4 Mitteilung an:
  - 4.1 Ressortvorsteherin Sicherheit und Gesundheit
  - 4.2 Ressortvorsteher Werke
  - 4.3 Ressortvorsteher Bau und Planung
  - 4.4 Ressortvorsteher Bildung
  - 4.5 Ressortleiter Werkbetriebe
  - 4.6 Ressortleiter Sicherheit und Gesundheit
  - 4.7 Leiter Unterhalt, Tiefbau
  - 4.8 Leiter Gesundheit, Umwelt
  - 4.9 Zentrale Dienste (Behördenverzeichnis)
  - 4.10 Zweckverband für Abfallverwertung im Bezirk Horgen, 8810 Horgen (mit separatem Schreiben)

Stadt Adliswil Stadtrat

Harald Huber Stadtpräsident Andrea Bertolosi-Lehr Stadtschreiberin